
 

 

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE

DI MONZA E DELLA BRIANZA
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE

Numero 10 del 04-04-2023

 

OGGETTO:
INTEGRAZIONE SUITE URBI CON KIT API REST PROTOCOLLO DALLA DITTA PA
DIGITALE SPA – AUTORIZZAZIONE DELLA SPESA PARI AD € 4.000 (IVA ESCLUSA)
CIG Z283AAA933

 

Il Direttore

PREMESSO che:

�         La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis,
della legge 23 dicembre 2009, n. 191, ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già
esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011;

�         La Provincia di Monza e Brianza con decorrenza dal 7 luglio 2011, a seguito della delibera del
Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, ha costituito l’Azienda Speciale Ufficio d’Ambito Territoriale
Ottimale della Provincia di Monza e Brianza;

�         il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e
l'innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, s.m.i. e, in particolare, l’art. 1,
comma 2, lett. a), ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’acquisizione di forniture di
importo inferiore ad € 139.000 mediante affidamento diretto; 

Richiamato il Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2021-2023 dell’Agenzia per
l’Italia Digitale (AGID) e in particolare il CAPITOLO 1. Servizi – obiettivo “OB.1.1 - Migliorare la capacità di
generare ed erogare servizi digitali”;

Visto che con Determina n.72 del 19.12.2022 è stato acquistato dalla società PA A.B.S Srl – Retelit Group la
fornitura della nuova soluzione applicativa e servizi correlati per la “Gestione informatica delle pratiche e dei
procedimenti autorizzativi finalizzata alla digitalizzazione dei dati e dei processi”;

RAVVISATA la necessità da parte di questa Azienda, per poter provvedere efficientemente ai propri compiti
istituzionali, di semplificare i processi e quindi far interagire e dialogare la nuova soluzione applicativa per la
gestione delle pratiche autorizzative con il software attualmente utilizzato per la protocollazione e la
fascicolazione dei documenti “Urbi Smart”;

Considerato che per ottenere quanto sopra indicato è necessario acquisire dalla società che attualmente



gestisce il sistema di protocollo e fascicolazione utilizzato da ATO-MB un applicativo integrativo denominato
“KIT API REST PROTOCOLLO” ;

ATTESO che tramite il MePA i singoli contratti vengono conclusi a tutti gli effetti tra le Amministrazioni
contraenti e il Fornitore attraverso l'emissione degli ordinativi di fornitura secondo le modalità ed i termini
indicati nelle condizioni generali e che nei già menzionati ordinativi sono indicati l'esatto quantitativo della
fornitura richiesta, il luogo di esecuzione e l'esatto ammontare della spesa;

VISTA la proposta economica effettuata dalla ditta Pa Digitale Spa con sede legale e operativa in via
Leonardo da Vinci 13, 26854 Pieve Fissiraga (LO), che prevede l’acquisizione di una integrazione della SUITE
URBI con un “KIT API REST PROTOCOLLO” finalizzato a un  collegamento diretto con la piattaforma a riuso
denominata VBG nella quale saranno configurati i processi di lavoro utili a gestire le pratiche autorizzative in
gestione presso l’ATO;
 
RITENUTO che il servizio collegato fornito dalla ditta Pa Digitale Spa con sede legale e operativa in via
Leonardo da Vinci 13, 26854 Pieve Fissiraga (LO) sia adeguato ed indispensabile al soddisfacimento delle
esigenze di ATO-MB;

VALUTATA l'offerta economicamente e tecnicamente congrua rispetto a quanto proposto dal mercato;

CONSIDERATO che l'importo di spesa previsto pari a € 4.000,00 (IVA esclusa) consente l'affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, ciò ai sensi dell'articolo 36, comma 2,
lettera a) del D. lgs 50/2016;

Acquisito il codice CIG Z283AAA933 per l’importo totale del progetto pari a € 4000,00 (IVA esclusa) tramite il
portale dell’ANAC da assegnare alla procedura in questione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1.       Di dichiarare e far proprie le premesse quale parte sostanziale e integrante della presente
determinazione;
2.       di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, con la procedura telematica – Ordine di
Acquisto in MePA ed ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a), all’affidamento diretto per
la fornitura di un KIT applicativo di integrazione con la SUITE URBI per il collegamento con l’applicativo
di gestione delle pratiche , secondo le condizioni di fornitura sopra riportate, alla ditta Pa Digitale Spa
con sede legale e operativa in via Leonardo da Vinci 13, 26854 Pieve Fissiraga (LO);
3.       Di quantificare il valore massimo dell'affidamento in € 4.000,00 (IVA esclusa) a carico del bilancio
2023 (I_32/2023);
4.       Di Dare atto che è stato regolarmente acquisito il codice CIG Z283AAA933 per l’importo totale pari
a € 4.000,00 (IVA esclusa) tramite il portale dell’ANAC da assegnare alla procedura in questione ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari;
5.       Di precisare che si procederà alla liquidazione delle prestazioni svolte su presentazione di regolare
fattura elettronica e previo riscontro della corrispondenza, per qualità e quantità, con quanto pattuito;
6.       di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio on line dell’Ufficio d’Ambito Territoriale
Ottimale della Provincia di Monza e della Brianza ai fini della sua efficacia così come stabilito dal d.lgs.
14/03/2013 n. 33.

 

All. Ordine integrazione suite Urbi con kit Api Rest protocollo

 

 

 

 

 
UFFICIO ATO-MB

Il Direttore



DOTT.SSA ERICA PANTANO
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii.


